
Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

   TRASLADO DECRETO   gf

ANUNCIO

Código Interno: 0323121

Dependencia Origen Código DIR3: LA0008190 - OFICINA DE SERVICIOS GENERALES DE RECURSOS HUMANOS Y SELECCIÓN Y 
FORMACIÓN DE PERSONAL

Usuario Origen amanayamedina

Tema
SAC324 RRHH. PARTICIPACION CONVOCATORIAS EMPLEO 
PUBLICO

Expediente 2023/032423000362RE
FE

RE
N

CI
A

Asunto DECRETO LISTA DEFINITIVA 2 GESTOR/A AMBIENTAL (OEP 2022) 2/23

A los efectos previstos en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se realiza 
publicación del presente anuncio, en relación con el decreto 2025/00299, dictado en la 
fecha indicada en el pie de firma, por la 3ª TENENCIA DE ALCALDÍA.- REACTIVACIÓN 
ECONÓMICA, RRHH Y VIVIENDA, que se transcribe a continuación:

Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones a la lista provisional de personas 
admitidas y excluidas a las pruebas convocadas para cubrir en propiedad mediante 
oposición en turno libre, dos plazas de personal funcionario “Gestor/a Ambiental”, del 
grupo C1, contemplada en la Oferta de Empleo Público de 2022.

Presentadas solicitudes de subsanación a la misma durante el plazo establecido, en su 
consecuencia, y en virtud de las atribuciones que la legislación de régimen local otorga a 
esta Alcaldía, RESUELVO:

PRIMERO: Admitir las solicitudes de subsanación de Dª. M.ª del Mar Lucenilla Ramos, 
Dª. M.ª Rocío Morales García, Dª. M.ª Esther Peso Velasco y D. Juan M.ª Ponce Moreno, 
por cuanto declaran reunir los requisitos de la convocatoria, subsanando así el motivo de 
exclusión.

SEGUNDO: Desestimar las solicitudes de Dª. Sara M.ª Velázquez Medina, por 
presentación fuera de plazo y de D. David Pérez García, que subsana el motivo 1 por el 
que fue excluído pero no el motivo 3 (titulación). Conforme a las bases de la convocatoria 
la titulación exigida es el Título de Bachiller y Formación específica en Educación y Control 
Ambiental o equivalente, certificada por Administración Pública (mínimo 2000 horas). Se 
entenderá como equivalente el título de  Formación Profesional en Educación y Control 
Ambiental, Titulaciones Universitarias de Ciencias Ambientales o similares en esta materia, 
sin que se haya presentado, por parte del candidato la acreditación de la formación 
específica.

C
S

V
: 

07
E

90
03

9D
48

10
0J

4W
4R

2T
9V

0K
4

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E90039D48100J4W4R2T9V0K4

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
SECRETARIO GENERAL - 0770 - AYUNTAMIENTO DE UTRERA(P4109500A-AYUNTAMIENTO DE UTRERA)

-  15/01/2025
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  15/01/2025 07:36:48

EXPEDIENTE ::
2023032423000362

Fecha: 11/05/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 1 de 4

P
ág

in
a 

1 
de

 4
P

ág
in

a 
13

7 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

18
5

C
V

E
: B

O
P

-S
E

-2
02

5-
01

40
37

N
º 

14
 -

 m
ié

rc
ol

es
 2

2 
de

 e
ne

ro
 d

e 
20

25



Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

TERCERO: Aprobar la lista definitiva de personas admitidas y excluidas, junto con la 
causa de no admisión, que queda como sigue:

A) PERSONAS ADMITIDAS:

D.N.I APELLIDOS Y NOMBRE

***9851** ARAGONES ESCAMILLA PAULA

***0364** BENITEZ OGALLAR OLGA MARIA

***4849** COLMENERO BUENDIA LUCIA

***8376** FLORIDO REQUENA ROSARIO

***9847** GARROTE BORREGUERO PABLO

***3386** GOMEZ RIVAS MARIA ISABEL

***2893** LUCENILLA RAMOS M. MAR

***6155** MARTIN ROMERO ANA MARIA

***0246** MORALES GARCIA MARIA ROCIO

***3137** PESO VELASCO MARIA ESTHER

***0593** PONCE MORENO JUAN MARIA

***3747** ROPERO GUIL MARIA ROCIO

***0689** SALGUERO MEDINA ESTHER BOLIVIA

B) PERSONAS EXCLUIDAS:

D.N.I APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA EXCLUSIÓN

***4295** BUZON AVILA STEVEN 3

***2810** GOMEZ PEREZ CONSUELO 3

***1908** GOMEZ PORCEL ANA 1

***6231** MORALES MENACHO ESPERANZA 3

***5884** OLMEDO REINA IRENE 1

***0346** PEREZ GARCIA DAVID 3

***7506** VEGA RODRIGUEZ SUSANA 1,2

***0133** VELAZQUEZ MEDINA SARA MARIA 1

CAUSAS DE EXCLUSIÓN:

1.- No declara en la solicitud reunir los requisitos de la convocatoria.

2.- No aporta justificante del pago de la tasa.

3.- No presenta la titulación exigida, conforme a las bases de la convocatoria.

CUARTO:  Se nombran a titulares y suplentes del Tribunal calificador, conforme a la 
base novena de la convocatoria, que queda como sigue:

C
S

V
: 

07
E

90
03

9D
48

10
0J

4W
4R

2T
9V

0K
4

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E90039D48100J4W4R2T9V0K4

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
SECRETARIO GENERAL - 0770 - AYUNTAMIENTO DE UTRERA(P4109500A-AYUNTAMIENTO DE UTRERA)

-  15/01/2025
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  15/01/2025 07:36:48

EXPEDIENTE ::
2023032423000362

Fecha: 11/05/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 2 de 4

P
ág

in
a 

2 
de

 4
P

ág
in

a 
13

8 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

18
5

C
V

E
: B

O
P

-S
E

-2
02

5-
01

40
37

N
º 

14
 -

 m
ié

rc
ol

es
 2

2 
de

 e
ne

ro
 d

e 
20

25



Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

PRESIDENCIA:
Titular: Dª. Esmeralda Ruiz Moreno
Suplente D. José Luis López Rodríguez

VOCALÍAS:
1er Vocal:
Titular: D. Fernando Salas Toro
Suplente: Dª. Olga Barreda Rosendo
2º Vocal:
Titular: D. David Hurtado Jiménez
Suplente: Dª. Rocio Dominguez Hierro
3erVocal
Titular: Dª. Rocío Bohórquez Pérez
Suplente: Dª. Montserrat Mármol Andújar
4º Vocal
Titular: D. Juan José Cortés Orozco
Suplente: D. Juan Luis Coronilla Fernández

SECRETARÍA:
Titular: Dª. Ana Mª Anaya Medina
Suplente: Dª. M.ª Dolores Doña Ramos

QUINTO: La fecha para la realización del primer ejercicio de que consta esta 
selección será el día 17 de marzo de 2025 a las 12:00 horas en la Biblioteca Municipal 
ubicada en C/ Alvarez Quintero, n.º 39. Las personas participantes deberán asistir 
provistas del D.N.I y de bolígrafo azul o negro.   

SEXTO:  Publíquese anuncio de esta resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Sevilla, Tablón Municipal de anuncios y Web Municipal.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer 
alternativamente recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el 
día siguiente a la publicación de este anuncio, ante el mismo órgano que los hubiera 
dictado, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o 
recurso contencioso-administrativo, ante el órgano correspondiente de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativo de Sevilla, en el plazo de dos meses a contar desde el día 
siguiente a la publicación de este anuncio, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por 
interponer el recurso de reposición potestativo, no podrá interponer recurso contencioso-

C
S

V
: 

07
E

90
03

9D
48

10
0J

4W
4R

2T
9V

0K
4

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E90039D48100J4W4R2T9V0K4

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
SECRETARIO GENERAL - 0770 - AYUNTAMIENTO DE UTRERA(P4109500A-AYUNTAMIENTO DE UTRERA)

-  15/01/2025
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  15/01/2025 07:36:48

EXPEDIENTE ::
2023032423000362

Fecha: 11/05/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 3 de 4

P
ág

in
a 

3 
de

 4
P

ág
in

a 
13

9 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

18
5

C
V

E
: B

O
P

-S
E

-2
02

5-
01

40
37

N
º 

14
 -

 m
ié

rc
ol

es
 2

2 
de

 e
ne

ro
 d

e 
20

25



Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya producido su 
desestimación por silencio.

No obstante, podrá interponer cualquier otro recurso que estime pertinente.

En Utrera a la fecha indicada en el pie de firma de la presente notificación.- LA 
SECRETARÍA GENERAL.-.- Fdo.: JUAN BORREGO LÓPEZ.-

C
S

V
: 

07
E

90
03

9D
48

10
0J

4W
4R

2T
9V

0K
4

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E90039D48100J4W4R2T9V0K4

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
SECRETARIO GENERAL - 0770 - AYUNTAMIENTO DE UTRERA(P4109500A-AYUNTAMIENTO DE UTRERA)

-  15/01/2025
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  15/01/2025 07:36:48

EXPEDIENTE ::
2023032423000362

Fecha: 11/05/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 4 de 4

P
ág

in
a 

4 
de

 4
P

ág
in

a 
14

0 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

18
5

C
V

E
: B

O
P

-S
E

-2
02

5-
01

40
37

N
º 

14
 -

 m
ié

rc
ol

es
 2

2 
de

 e
ne

ro
 d

e 
20

25


		2025-01-22T01:02:14+0100
	SELLO DE INPRO-DIPUTACION DE SEVILLA


	



